1 / 1

上田市 プレスリリース

令和７年１１月１７日

報道機関各位

令和７年度 上田市青少年善行表彰 及び

「家庭の日」の作文 表彰式を行います

令和７年度上田市青少年善行表彰 及び 「家庭の日」の作文 表彰式を下記のとお

り開催します。子どもたちの善意あふれる社会貢献活動の様子や、家族への思いを

綴った心温まる作文について、広く市民の皆様へお伝えくださいますよう、報道機

関の皆様におかれましては、取材方よろしくお願い申し上げます。

１ 日 時  １１月２３日（日）午前 10 時 00 分から 11 時 00 分まで

２ 場 所  上田創造館文化ホール

３ 対象者  善行表彰 個人１件・団体２件

       「家庭の日」の作文 優秀賞５名・優良賞１８名

４ 内 容  善行表彰及び活動の紹介

「家庭の日」の作文表彰、及び、代表児童による作品の朗読

５ 善行表彰対象者及び内容

受賞者 善行の概要

個人(高校生)

パキスタンから上田市に家族と共に転入した中学生の兄弟に、同じ母国か

ら中学時代に来日した受賞者が、毎週、日本語指導を行うと共に、友人関

係などの相談に親身に乗り、早く日本の生活に馴染めるよう献身的に行動

した。

わマルシェ

実行委員会

令和 6 年能登半島地震及び豪雨災害の記憶を風化させることなく、被災地

を継続支援し、防災意識を高めようと、上田市内の３つの高校の生徒有志

が実行委員会を立ち上げ、上田駅前で復興支援イベントを開催した。

丸子修学館高校

社会福祉部

地域の高齢者施設や地域で開催されるイベントに積極的に出向き、高齢者

のためにハンドマッサージやレクリエーション、スマホの使い方教室など

を行っているほか、子ども食堂に出向いて、子どもたちの居場所づくりに

積極的に関わっている。

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。

本件に関する問合せ先

上田市教育委員会 生涯学習・文化財課

課長：佐藤 担当：小笠原 巴山

電話：0268-23-6375（直通）